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Forord  
Skoleåret 2023/24 har i starten været præget af kun at have tre psykologer ansat, idet to gode kolleger 
valgte at søge ”hjem” mod Jylland. Fra december og frem har vi heldigvis været fuldtallige og haft mulighed 
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for at arbejde os henimod en ventetid på 14 dage eller under. Når året gøres op, har vi haft en 
gennemsnitlig ventetid på 9 dage. 
En markant tendens i dette skoleår har været psykologernes oplevelse af, at de problemstillinger, de unge 
kommer til os med, gennemgående har været af meget alvorlig karakter. Det er vanskeligt at afgøre, hvad 
dette skyldes, det kan både pege mod en forværring af nogle unges livsvilkår, være et tegn på at der 
mangler anden støtte, når man står i en alvorlig livskrise (f.eks. ved dødsfald) eller hænge sammen med, at 
studievejlederne i højere grad formår at løse de mindre komplekse opgaver 
Som en konsekvens af det ændrede henvisningsmønster har vi i år valgt at bede om genhenvisninger på et 
større antal elever, og vi har også været optaget af at sikre os supervision, så vi har været klædt på til 
opgaven. I forlængelse af dette opfatter vi efteruddannelse af de enkelte psykologer som vigtigere end 
nogensinde før.  

Tilskudsordningen, som sikrer, at unge mellem 18-24 år, som er diagnosticeret med let eller 
moderat angst eller depression kan få op til 24 vederlagsfri samtaler hos privatpraktiserende psykolog, blev 
gjort permanent med finansloven for 2021. I praksis er det imidlertid sådan, at mange psykologer har 
opbrugt den årlige bevilling til denne gruppe klienter allerede i januar/februar. Det betyder for UPCN, at vi 
jævnligt har samtaler over en længere periode med en ung, som venter på at kunne få hjælp fra 
privatpraktiserende psykolog. Denne ”overgangshjælp” opfatter vi som en vigtig del af støtten til at kunne 
forblive på sin uddannelse. 
 
TAK for samarbejdet også i 2023/2024. Vi glæder os til det nye år sammen med jer og jeres elever. 
 

De bedste hilsner  

På vegne af UPCN                               

Janne Næsborg 

Afdelingsleder:  

Uddannelsesvejledningen, UPCN, Elevtjenesten og den Frivillige Mentorordning 

Holbæk Kommune 
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Beskrivelse af UPCN 
UPCN har eksisteret siden årsskiftet 2007/2008 og er i dag et permanent tilbud til alle unge, der er i gang 

med en ungdomsuddannelse/ FGU på en af de 9 uddannelsesinstitutioner, fordelt på 14 matrikler i 

Nordvestsjælland, der indgår i samarbejdet (se bilag A for historisk oprids). Der er indgået aftale med 

Holbæk, Kalundborg og Odsherred Kommune og 10 uddannelsesinstitutioner/FGU omkring finansiering af 

ordningen. Regnskab 2023 for ordningen kan ses i bilag B.  

Følgende skoler har andel i Psykologordningen: 

Stenhus Gymnasium & HF, EUC-skolerne i Holbæk og Kalundborg, herunder Slotshavens Gymnasium og 

Allikelund Gymnasium, Kalundborg Gymnasium og HF, Nordvestsjællands HF og VUC beliggende i Holbæk 

og Kalundborg, Odsherreds Gymnasium, Høng Gymnasium og HF, FGU-skolerne i Holbæk, Svebølle og 

Fårevejle, samt SOSU ZBC i Holbæk.  

I alt nåede UPCN i skoleåret 2023/2024 ud til 6262 elever (se bilag D). 

 

Kerneydelse 

UPCNs kerneydelse består i at understøtte trivsel og mindske frafald blandt de unge på 

uddannelsesinstitutionerne. Denne opgave løses gennem kortere samtaleforløb som primært har et af to 

hovedformål: 1) at hjælpe den unge til selv at kunne håndtere sine problemer, hvilket er med til at 

forebygge, at begyndende eller lettere psykiske vanskeligheder udvikler sig til egentlige 

behandlingskrævende lidelser, som ville øge den unges frafaldsrisiko eller 2) at hjælpe unge med 

behandlingskrævende lidelser med at blive henvist til behandling i offentlig regi. I den forbindelse kan 

psykologerne hjælpe med at beskrive de unges symptomer og deraf følgende vanskeligheder med at 

gennemføre en ungdomsuddannelse, hvilket gør viderehenvisning gennem egen læge lettere for den unge. 

Dette henvisningsarbejde foregår i samarbejde med den unge, dennes privatpraktiserende læge og evt. den 

unges forældre. 

Som udgangspunkt tilbyder UPCN op til fem samtaler pr. forløb, men dette kan forlænges efter aftale med 

studievejleder ved at genhenvise den unge.  

 

Henvisning og journaler 

Psykologerne fører journaler jf. Forvaltningsloven og Psykologloven, hvilket betyder, at der føres 

journalnotater, så eleven er sikret sin ret til eventuelt senere at få aktindsigt. Dette sikrer også at 

psykologerne er i stand til at tilbyde sammenhængende forløb og ikke alene enkeltstående samtaler.  

Journalnotaterne opbevares i et sikkert, digitalt dokumenthåndteringssystem gennem Holbæk Kommune. 

I samarbejde med den eksterne jurist har UPCN fået udarbejdet en beskrivelse af reglerne for indhentning 

af samtykke fra forældrene, hvis den unge er under 18 år. Juristen har fastslået, at den unge over 15 år selv 

kan samtykke til samtalerne, så længe vedkommende er oplyst om regler for opbevaring af data m.m. 

Dokument vedrørende dette, som for fremtiden gennemgås med eleven ved første samtale, er vedlagt som 

bilag E. På UPCN’s hjemmeside findes en mere uddybet version. 
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Samtalerne er underlagt tavshedspligt. Hvis psykologen anser evt. drøftelse af elevens situation med 

eksempel vejleder, uddannelsesvejleder, skoleleder, forældre, egen læge eller andre til gavn for eleven, 

indhenter psykologen elevens samtykke.  

Der kan i nogle tilfælde ske det, at psykologen får kendskab til forhold af en sådan karakter, at psykologens 

skærpede underretningspligt eller afværgepligt som offentlig ansat træder i kraft, og dermed tilsidesætter 

tavshedspligten. Dette sker fx, hvis psykologen i mødet med en elev får kendskab til, at et barn eller en ung 

under 18 år mistrives i en sådan grad, at deres fysiske og/eller psykiske velfærd er truet, eller hvis 

psykologen vurderer, at en elev er til fare for sig selv eller andre.  

Eleverne henvises via et formaliseret henvisningsskema (se bilag C), som er udsendt til alle skoler.  

Psykologerne i UPCN 
UPCN beskæftiger aktuelt 5 fastansatte psykologer, i alt 4,5 årsværk. 

• Laura Wright Nyegaard, aut. cand.psych. og faglig koordinator. 

• Inger Merete Clausen, aut. cand.psych.  

• Anne Nørskov Thomsen, aut. cand.psych. 

• Camilla Voight Hansen, aut. cand.psych. og TR 

• Therese Von Holst, cand.psych.  

Pr. 15.08.2023 blev Inger Merete Clausen ansat i et barselsvikariat, pr. 1.04.2024 overgik hun til en fast 

stilling. 

Pr. 23.11.2023 blev Paneeraq Henriethe Elisa S Winding ansat i et barselvikariat, som udløb den 30.06.2024. 

Pr. 01.12.2024 blev Anne Nørskov Thomsen ansat i en fast stilling. 

Når Therese kommer tilbage fra barsel efter sommerferien, er vi fuldtallige; fem, fastansatte psykologer. 

Psykologernes arbejdsopgaver 2023/2024 
Skoleåret 2023/2024 har stået i forandringernes tegn. To medarbejdere på barsel, efterfulgt af to opsigelser 

samt et skift af leder, koordinator og TR har ført til mange møder om både rammer og indhold i UPCN. 

Særligt udformningen af en samarbejdsaftale for UPCN og diskussionen for og imod indhentning af 

forældresamtykke i forbindelse med samtaler med unge under 18 år har fyldt.  

Sideløbende har vi alle oplevet, at de problemstillinger, eleverne møder op med, bliver mere og mere 

alvorlige. Dette kan både skyldes en større alsidighed hos mentorer og studievejledere, forlænget ventetid 

hos eksterne samarbejdspartnere samt en generel forværring af de unges mentale helbred og 

leveomstændigheder.  

I UPCN har vi i dette skoleår taget konsekvensen af dette, og bedt om genhenvisninger på samlet 60 elever.  

De nyansatte psykologer har alle med stor faglighed og iver påtaget sig opgaven både med at afholde 

samtaler og videreudvikle UPCN. 

Korte individuelle samtaleforløb og hurtig indsats  

Den primære arbejdsopgave er samtaleforløbene med unge på ungdomsuddannelserne. Der er i 23/24 

modtaget 445 henvisninger. Samtalerne med eleverne finder sted på elevens skole, som stiller lokale til 
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rådighed. På den måde er der både fysisk og tidsmæssigt meget kort vej fra elevens dagligdag til 

psykologens kontor. Der har kun været ganske få forløb online eller pr. telefon, langt de fleste foretrækker 

fremmøde. 

Mange elever har haft det svært i en længere periode, før de søger hjælp, og de fleste elever udtrykker 

også stor lettelse over den hjælp de får, idet de her kan tale om de tanker og følelser, som belaster dem.  

Netværk for psykologer ved ungdomsuddannelser 
Netværket for UngdomsuddannelsesPsykologer (NUP) har eksisteret siden den 22. maj 2000, hvor 17 

psykologer fra hele Danmark mødtes til det første møde i gruppen. Siden er Netværket vokset støt, og har 

nu et halvt hundrede medlemmer, som 2 gange årligt mødes rundt omkring i landet til erfaringsudveksling 

og drøftelse af relevante emner som fx klasserumsintervention, eksamensangst, unge og stress samt 

fremtidige udfordringer for arbejdsfeltet. UPCN deltager i dette netværk, i år deltog Anne ved mødet den 

15.01.2024 i Randers omhandlende ”Sårbare hjerner i uddannelse”. Vi deltager igen den 5. september, 

hvor emnet er: ”Autismespektrumforstyrrelser i gymnasieskolen”. 

Styregruppen og ejerkredsen for UPCN 
Lige siden UPCNs start har en styregruppe bestående af repræsentanter fra både kommuner, 

uddannelsesinstitutioner og UPCN fulgt ordningen. Styregruppen mødes to til fire gange årligt og skal følge 

med i både UPCNs økonomi (se bilag B) og udvikling generelt.  

Aktuelt består styregruppen af:  

• Pernille Brøndum, Nordvestsjællands HF og VUC 

• Mads Seneberg Christensen, Kalundborg Gymnasium og HF 

• Jørgen Helbro, Odsherred Kommune 

• Sisi Eibye, Kalundborg Kommune  

• Janne Næsborg, Holbæk Kommune 

 

Skoleåret 2023/2024 i tal 

Henvisninger 
UPCN modtog i alt 453 henvisninger i skoleåret 2023/2024. Det er en stigning på 15 henvisninger 

sammenlignet med skoleåret 2022/2023.  

8 af de 453 henvisninger blev modtaget så tæt på sommerferien, at det ikke var muligt at opstarte forløb 

før efter ferien, hvorfor disse forløb ikke medregnes i nedenstående statistikker, men vil blive indregnet i 

næste skoleårs statistik 

Forløb og samtaler 
Ud af de 445 henviste unge (dvs. de, som fik samtaler) i 23/24 har 422 modtaget samtaler og 23 har ikke 

modtaget samtaler. Dette er en halvering af dette tal i forhold til sidste skoleår. Omregnet betyder dette, at 

94,5% af de henviste unge har været i forløb hos en af psykologerne i UPCN. At nogle af henvisningerne 

ikke resulterer i et samtaleforløb, kan skyldes, at den unge stopper på sin uddannelse inden et forløb kan 

opstartes, at der ikke kan opnås kontakt til den unge, eller at den unge ikke længere ønsker et forløb. I 

nogle tilfælde kan det også være fordi, den unge vil være bedre hjulpet ved et andet tilbud, hvorfor de 
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henvises direkte videre dertil. I år har vi haft mulighed for at sparre mere med studievejlederne end 

tidligere, og dette har sandsynligvis medvirket til flere gennemførte forløb. 

  

2023/2024 Henvisninger med 
samtaler 

Henvisninger uden 
samtaler 

I alt 

Allikelund Gym 25 1 26 

EUC Holbæk 33 2 35 

EUC Kalundborg 8 1 9 

FGU Fårevejle 9 - 9 

FGU Holbæk 20 3 23 

FGU Svebølle 10 - 10 

HF og VUC Holbæk 27 1 28 

HF og VUC 
Kalundborg 

4 - 4 

Høng gym og HF 28 - 28 

Kalundborg gym og 
HF 

54 4 58 

Odsherreds Gym 31 2 33 

Slotshaven Gym 17 - 17 

SOSU ZBC 32 5 37 

Stenhus Gym og HF 124 4 128 

I alt 422 23 445 

 

Kønsfordeling på henvisninger. 
I dette skoleår har vi i UPCN valgt at tilføje kategorien ”andet” for at tilgodese de elever, som hverken 

identificerer sig som mand eller kvinde. 

I skoleåret 23/24 er der blevet henvist 305 kvinder og 135 mænd, svarende til hhv. 68,5% og 30,3%, og 

kønsfordelingen ligner således den for de foregående år. 1% af eleverne definerer sig hverken som mand 

eller kvinde.  

Fordeling af henvisninger på køn de seneste 6 år 

  2018/19 
(542 henv.) 

2019/20 
(458 henv.) 

2020/21  
(462 henv.) 

2021/22  
(489 henv.) 

2022/23 
(438 henv.) 

2023/24 
(445 henv.) 

Kvinder 67,7% 
(367) 

71,6% 
(328) 

68,2%  
(315) 

64,6%  
(316) 

69,6% 
(305) 

68,5 
(305) 

Mænd 32,3% 
(175) 

28,4% 
(130) 

31,8 % 
(147) 

34,4 % 
(173) 

30,3 
(133) 

30,3 
(135) 

Andet      1, 1 
(5) 

 

Samtaler 
UPCN har i 2023/2024 gennemført 1706 samtaler fordelt på 422 forløb. Dette giver et gennemsnit på 4,04 

samtaler pr. forløb. Der ses en stigning sammenlignet med sidste år, men overordnet ligger gennemsnittet 
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rimeligt stabilt over de seneste fem år på mellem 3,5 og 4 samtaler pr. forløb. Hvis man ikke medtager de 

60 forløb, som er genhenvisninger, ligger det gennemsnitlige antal samtaler på 3,6 forløb, men for de 

elever som får en genhenvisning, ligger tallet på gennemsnitligt 10 samtaler. 

  2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/2024 

Gennemsnitligt antal 
samtaler 

3,9 3,85 3,6 3,2 4 

 

Ventetid 
Ventetiden måles fra modtagelse af henvisning til første kontakt til eleven, ikke til første samtale. Dette er 

standard procedure for måling af ventetid i offentligt regi, som UPCN lægger sig op ad.  

UPCN har som målsætning altid at give tid hurtigst muligt og maksimalt 14 dage efter modtagelse af 

henvisning. UPCN er i dette skoleår kommet ned på en kortere ventetid end sidste år og vi forventer, at den 

gode udvikling fortsætter i det kommende skoleår. 

- 368 ud af de 445 henviste elever (82,6%) blev kontaktet inden for 14 dage.  

- 68 ud af de 445 henviste elever (15,2%) blev kontaktet mellem 15 og 29 dage efter modtagelse af 

deres henvisning.  

- 27 ud af de 445 henviste elever (6,06%) ventede 30 dage eller mere, før de blev kontaktet. Denne 

ventetid var på sit højeste da vi afventede opstart af ny kollega pr. 1. december. 

Gennemsnitlig ventetid i antal dage de seneste 6 år  

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2022/23 2023/24 

5,2 8,4 4,6 5,3 14 8,9 

 

Problemfelter 
Psykologerne opdeler de unges problemer i forskellige problemfelter. Herunder ses inddelingen i antal og 

efterfølgende i procent for skoleåret 2023/2024. De tre mest fremtrædende problemfelter er sorg, krise og 

traumer, forældre/familieproblematikker samt psykiatrinære problemer. I forhold til sidste skoleår ses en 

fordobling i antallet af elever med sorg, krise og traumer som deres mest fremtrædende problemstilling, 

hvilket bekræfter psykologernes opfattelse at et ændret henvisningsmønster. Det kan også hænge sammen 

med en begyndende ændring af mange psykologers forståelse af menneskers vanskeligheder, hvor 

perspektivet er ved at bevæge sig fra et mere symptomorienteret til et mere reaktionsorienteret 

perspektiv.    

Problemfelter antal Procent 

Forældre/familieproblematikker 93 20, 8 

Identitetsproblemer 23 5, 1  
Misbrug 3 0,65  

Psykiatrinære problemer 65 14, 6  

Sorg, krise og traumer 156 35,05  

Sociale problemer 21 4,7  

Skolerelaterede problematikker 72 16,1  

ikke udfyldt 12 2,6  

I alt 445 100% 
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Eksterne samarbejdspartnere 
UPCN har en lang en række eksterne samarbejdspartnere, fordelt over et stort område. En fyldestgørende 

beskrivelse af de enkelte tilbud er for omfattende for denne årsrapport, men kortet herunder giver et 

billede af omfanget. Under kortet er nogle af samarbejdspartnerne beskrevet lidt mere detaljeret.  

 

 

Børne- og ungdomspsykiatrisk Klinik, Region Sjælland  
Elever under 18 år med alvorlige angstlidelser, depressioner, selvmordstanker og -adfærd, alvorlige 

spiseforstyrrelser, psykosenære symptomer, obsessive kompulsive forstyrrelser (tvangstanker, 

tvangshandlinger) eller andre psykiatriske lidelser, henvises via egen læge til Børne- og Ungdomspsykiatrisk 

klinik, Region Sjælland. I forbindelse med lægens henvisning kan UPCN-psykologerne lave en psykologfaglig 

udtalelse, der beskriver den unges symptomer og vanskeligheder således at henvisningsforløbet forkortes 

mest muligt så den unges sygefravær reduceres til et minimum.  

Egen læge 
I mange tilfælde kan det være relevant at etablere kontakt til elevens egen læge. I hvert enkelt tilfælde må 

det vurderes, om samarbejdet skal etableres ved, at eleven selv tager kontakt egen læge, ved at psykologen 

og eleven sammen kontakter elevens læge eller for elever under 18 år ved, at forældre inddrages og 

anbefales kontakt til egen læge. Egen læge spiller en vigtig rolle for alle elever, der i forbindelse med 

forskellige psykologiske problemstillinger har behov for henvisning til fx privat praktiserende psykolog med 

tilskud fra sygesikringen eller ambulant psykiatrisk behandling, idet henvisningsretten ligger hos de 

privatpraktiserende læger. I denne forbindelse er det særligt vigtigt at notere sig, at det kun er elever over 

18 år, der har mulighed for at få henvisning til privat praktiserende psykolog med tilskud fra sygesikringen 

pga. let til moderat depression og forskellige angsttilstande.  
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Psykiatrien, Region Sjælland 
Tilsvarende henvises elever over 18 år med ovennævnte problematikker til en række forskellige tilbud i 

Psykiatrien, Region Sjælland. Henvisninger af denne art sker, medmindre der er tale om en helt akut 

situation, oftest i samarbejde med forældre og/eller egen læge.  

 

Socialforvaltning  
I takt med at flere unge vejledes ind i uddannelsessystemet har der været en mærkbar stigning i antallet af 

elever med svære sociale problemstillinger. Det kan f.eks. dreje sig om alkohol og vold i familien, unge der 

er smidt ud hjemmefra, eller unge, der har et meget spinkelt netværk. I disse tilfælde kan det være relevant 

at etablere et samarbejde med socialforvaltningerne i kommunerne, og særligt i tilfælde, hvor det drejer sig 

om problemer i familier med børn og unge under 18 år, kan etablering af et samarbejde være nødvendigt. I 

flere kommuner findes der ungdomsrådgivninger, familierådgivninger og misbrugscentre, hvor man kan få 

hjælp. Det er dog meget forskelligt fra kommune til kommune, hvorledes de unges vanskeligheder 

prioriteres. For at få et overblik over hvilke aktuelle tilbud der findes i Holbæk kommune, henvises der til 

Socialkompas.dk. I Odsherred og Kalundborg kommune er en samlet oversigt over tilbud under 

udarbejdelse. 

 

Privatpraktiserende psykologer 
Efter en konkret vurdering hos egen læge er det muligt for elever at få sygesikringstilskud til behandling hos 

en privatpraktiserende psykolog, hvis de, inden for det sidste år, har været ramt af fx traumer, dødsfald, 

voldtægt, alvorlig fysisk eller psykisk sygdom, ulykker, overfald eller selvmordsforsøg. Derudover vil elever 

mellem 18 og 24 år også efter en konkret vurdering hos egen læge kunne få gratis behandling hos en 

privatpraktiserende psykolog, hvis de lider af depression eller alvorlige angsttilstande. Henvisning til 

privatpraktiserende psykolog med tilskud fra sygesikringen kan kun ske gennem egen læge, men i nogle 

tilfælde vil UPCN-psykologen alligevel foretage en visiterende samtale med pågældende elev og om 

nødvendigt at formidle kontakten til egen læge. For de unge over 24 år gælder det, at det er få elever, der 

har mulighed for at benytte dette tilbud, da der er en egenbetaling. Unge på SU har ofte svært ved at 

finansiere dette. Enkelte forældre har mulighed for at yde tilskud til den unges behandling, men det er 

langt fra alle forældre, der har det. 

 

Andre relevante samarbejdspartnere  

I visse tilfælde kan det som supplerende støtte eller netværksfremmende foranstaltning være 

hensigtsmæssigt at opfordre en elev til at tage kontakt med andre relevante tilbud i offentlig, semi-offentlig 

eller privat regi, som også ses på ovenstående kort. De mest relevante er:   

o Børn, Unge og Sorg  

o TOP – tidlig opsporing af psykose 

o Kræftens Bekæmpelse  

o Patientorganisationer, fx SIND  

o CSM-Øst, Frivillig- og Behandlersektion  

o TUBA – Terapi til unge, der er børn af misbrugere – telefonrådgivning samt gruppebehandling  
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o Div. selvhjælpsgrupper  

o Livslinjen  

o Psykinfo  

o Headspace  

o LMS (Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade) 
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Bilag A Historisk overblik over UPCN  

Inspireret af erfaringerne fra Holbæk Kommune, hvor HR i en periode havde tilbudt unge i Holbæk 

psykologbistand i forbindelse med gennemførelse af en ungdomsuddannelse, blev der i 2007 søgt og givet 

støtte fra Socialstyrelsens SATS-puljemidler til gennemførelse af et projekt med det formål at tilbyde støtte 

til eleverne på ungdomsuddannelserne. Holbæk Kalundborg og Odsherred Kommune indgik i projektet.  

 Projekt havde 6 hovedformål: 

1. Udrykningstjeneste – psykologisk udredning for unge, der rammes af en social 

begivenhed, der akut truer fastholdelse i ungdomsuddannelse 

2. Forebyggelse – psykologiske behandlingsforløb – individuelt så vel som i gruppe for 

unge, der generelt mistrives pga. psykologiske og eksistentielle problemer 

3. Opkvalificering – supervision og kompetenceudvikling af kontaktlærere og vejledere, så 

frafaldstruede unge identificeres hurtigere end det sker i dag (før 2007) 

4. Den unge i centrum – at identificere snitflader og gråzone-områder mhp. at udvikle 

sagsoverleveringspraksis imellem uddannelsesinstitutionerne horisontalt og vertikalt, 

øvrige tilbud og støttesystemer herunder det offentlige psykologiske behandlingssystem 

5. Dele viden – dokumentere årsager, indsats og effekt ift. at få frafaldstruede unge til at 

gennemføre en ungdomsuddannelse 

6. Den fælles interesse – gennem udstrakt netværksdannelse og partnerskab, at skabe 

regional sammenhængskraft og lokalt engagement imellem alle interessenter 

 

Det første projekts formål var, gennem skabelse af et psykologisk center (UPCN) og et deraf tæt og 

forpligtende samarbejde mellem UU-Nordvestsjælland, ungdomsuddannelserne, De Lokale Beskæftigelses 

Råd og Jobcentrene, at give unge, der af personlige og/eller psykisk betonede årsager var i risiko for at 

frafalde deres ungdomsuddannelse, den psykologiske og praktiske støtte og vejledning, der vurderedes 

nødvendig, for at de blev fastholdt i og gennemførte en ungdomsuddannelse. 

 

Efter endt evaluering besluttede de tre kommuner og 11 uddannelsesinstitutioner med virkning fra d. 1. 

januar 2012 at permanentgøre psykologordningen. UPCN blev således et permanent psykologtilbud til 

frafaldstruede unge, der er i gang med en ungdomsuddannelse i enten Holbæk, Kalundborg eller Odsherred 

Kommune. Ordningen finansieres af ungdomsuddannelserne og kommunerne i fællesskab med henholdsvis 

40 % og 60 %.  
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Bilag B – Regnskab 2023 
 

 

Budget 

2023 Forbrug 2023 

Indtægter fra kommuner og inst. -3.103.067 3.513.335 

 
   

 
Specifikation af budget 2023      

 
Løn psykologer 2.750.884 2.655.693 

Kørsel 80.000 38.541 

Supervision, udd., møder 130.000 94.194 

Kontorartikler, IT m.m. 2.000 2.041 

Ledelse + administration 140.183 139.004 

Konsulent 0 132.000 

 
3.103.067 3.061.473 

   

Mindreforbrug 
 

451.862 

overført fra tidligere år 
 

1.194.275 

Overføres til 2024 
 

1.646.137 
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Bilag C - Henvisningsskema 

HENVISNING TIL UPCN - PSYKOLOG  

Navn  

Cpr. nr.  

Henvisningsårsag: 

 

 

Hvem kom på ideen om 

psykologsamtaler? 

 

 

Har eleven tidligere talt med en 

psykolog fra UPCN og ønskes der 

samtaler med denne igen? 

 

 

Uddannelsessted (navn og lokation) 

 

 

Mobilnummer 

 

 

Mailadresse 

 

 

Vejleder 

 

 

Henvisningsdato 

 

 

Hjemkommune 

 

 

Henvisningen sendes SIKKERT til studentermedhjælper Astrid Elizabeth Skipworth på UPCN@holb.dk 
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Bilag D - Oversigt over skoler og årselevtal 

Udd. Institution Kontaktperson Årselevtal 

2023/2024 

Campus Odsherred  

Åstoftevej 34 - 4550 Asnæs 

Tlf. 7229 0560 

Rektor 

Søren Aagensen Goth 

go@campusodsherred.dk 

 

 

  384 

Kalundborg Gymnasium 

J. Hagemann-Petersens Alle 4 

4400 Kalundborg 

Tlf. 59 51 06 62 

 

Rektor 

Trine Fogh Lauridsen 

Tlf. 2979 7957 

tl@kalgym.dk 

 

 

 537 

EUC Nordvestsjælland (EUD+EUX) 

Absalonsvej 20 - 4300 Holbæk  

Tlf. 72 290 100 

 

 

Direktør 

Steffen Lund 

Tlf. 72 290 101 

sl@eucnvs.dk 

 

 2093 

Nordvestsjællands HF og VUC 

Slotshaven 5 

4300 Holbæk  

Tlf. 59 48 03 48 

 

Rektor 

Pernille Brøndum 

Rasmussen 

Tlf. 59 48 03 43 

pr@nvsvuc.dk 

 96 

Stenhus Gymnasium og HF 

Stenhusvej 20 

4300 Holbæk  

Tlf. 59 43 64 65 

 

Rektor 

Per Farbøl 

Tlf. 5940 0930 

pf@stenhus-gym.dk 

 

 1290 

Allikelund Gymnasium 

J. Hagemann-Petersens Alle 22 

4400 Kalundborg 

Tlf. 7229 0500 

allikelund@allikelund.dk 

 

Rektor 

Karen Marie Christensen 

Tlf. 4112 5820 

kac@eucnvs.dk 

 

 98 

Slotshaven Gymnasium 

Slotshaven 1 

4300 Holbæk 

Tlf. 7229 0200 

slotshaven@slotshaven.dk 

 

Rektor 

Brian Juul 

72 290 214 

bju@slotshaven.dk 

 546 

mailto:go@campusodsherred.dk
mailto:tl@kalgym.dk
mailto:pr@nvsvuc.dk
mailto:pf@stenhus-gym.dk
mailto:allikelund@allikelund.dk
mailto:kac@eucnvs.dk
mailto:slotshaven@slotshaven.dk
mailto:bju@slotshaven.dk
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SOSU ZBC Holbæk 

Slotshaven 3 

4300 Holbæk 

Tlf. 5578 8888 

 

Uddannelseschef 

Susanne Marstal 

Tlf. 6198 4340 

suma@zbc.dk 

 

578 

FGU Svebølle 

Saltoftevænge 4 

4470 Svebølle 

Tlf. 7218 0010 

info@fgunvs.dk 

 

Leder 

Jimmi Theis Jensen 

jtj@fgunvs.dk 

 

 125 

FGU Holbæk 

Berendsen Alle 1B 

4300 Holbæk 

Tlf. 7218 0010 

info@fgunvs.dk 

 

Direktør  

FGU Nordvestsjælland 

Jørgen Ravnsbæk 

jra@fgunvs.dk 

 

185 

FGU Fårevejle 

Rådhusvej 75 

4540 Fårevejle 

Tlf. 7218 0010 

info@fgunvs.dk 

 

Leder 

Birthe Slott Nielsen 

bsn@fgunvs.dk 

 

 119 

Høng Gymnasium og HF 

Hovedgaden 2, 

4270 Høng 

Tlf. 58852636 

 

Rektor 

Lise Houkjær 

lih@hoeng-gymhf.dk 

 

211 

I alt nåede UPCN ud til 6262 elever i skoleåret 23/24     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:suma@zbc.dk
mailto:info@fgunvs.dk
mailto:jtj@fgunvs.dk
mailto:info@fgunvs.dk
mailto:jra@fgunvs.dk
mailto:info@fgunvs.dk
mailto:bsn@fgunvs.dk
mailto:lih@hoeng-gymhf.dk
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Bilag E – Oplysningspligt 
 

Opstart af psykologforløb – sådan behandler vi dine oplysninger 

 

Vi behandler de personoplysninger, vi modtager fra dig og fra studievejlederen på din uddannelse, 

for at kunne give dig den bedst mulige rådgivning. Der er tale om et frivilligt tilbud, og ved at indgå 

i et samtaleforløb, samtykker du til den nødvendige behandling af både almindelige og følsomme 

personoplysninger. Vi behandler dit CPR-nummer for at kunne sikre entydig identifikation af dig. 

 

Journalpligt 

Psykologen opbevarer dine kontaktoplysninger og journalnotater i fem år efter afsluttet forløb. 

Kun UPCNs psykologer har adgang til journalsystemet og indholdet udleveres ikke til andre uden 

dit samtykke. Journalen føres for at efterleve lovkrav i psykologloven. 

 

Samtykke til indhentning og videregivelse 

Hvis psykologen vurderer, at det er relevant at dele informationer om dig og dit forløb, f.eks. med 

en lærer eller din vejleder på skolen, kræver det dit samtykke. Dit samtykke vil kun gælde de 

specifikke oplysninger, som vi sammen aftaler er relevante at videregive. 

 

Tavshedspligt 

Psykologen har tavshedspligt, så det vi taler om, og det, at du kommer til samtaler, deles ikke med 

andre. Du kan være tryg ved, at dine oplysninger bliver mellem os. 

For dig under 18 år gælder dog særlige regler:  

Hvis der er behov for særlig støtte til dig eller i hjemmet, kan psykologen kontakte de sociale 

myndigheder for at hjælpe dig og din familie. I visse tilfælde kan psykologen være nødt til at 

foretage denne kontakt, og dermed bryde med tavshedspligten. Dette gælder f.eks. også, hvis 

psykologen oplyses om mistrivsel hos en yngre søskende i hjemmet, selvom du er fyldt 18 år. Du 

vil uanset blive informeret og inddraget i processen, så du kan føle dig så tryg som muligt i denne. 

 

Hvis du vil vide mere 

Hvis du vil vide mere om dine rettigheder, når vi behandler dine personoplysninger, kan du læse 

mere på vores hjemmeside: https://upcn.dk/om-upcn/databeskyttelse 

https://upcn.dk/om-upcn/databeskyttelse
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